
 

報道記者各位 

2023 年９月 29 日 

テスホールディングス株式会社 

 

「錦町２ＭＷ木質バイオマス発電所」にて、 

地域の高校生向けに発電所の見学会を実施いたしました 

 

この度、テスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：山本 一樹、以下「当社」）

は、連結子会社である合同会社熊本錦グリーンパワーにおいて、木質バイオマス発電事業の開始に先立ち、

2023 年８月に「錦町２ＭＷ木質バイオマス発電所」の見学会を実施いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（発電所見学の様子） 

 

本見学会は、熊本の森林・林業を身近に感じ、林業の担い手に魅力を感じることのできる人材を育成する

ことを目的に、くまもと林業大学校が行う「令和５年度 くまもと林業大学校人材づくり事業」のプログラム

の一環として、本発電所が位置する熊本県人吉・球磨地区の高校生を対象に実施いたしました。 

当日は 26 名の高校生が参加し、本発電所の見学を通じて、木質バイオマス発電の概要のほか、地域林業と

産業の関わりについて学びを深めていただくことで、熊本の森林・林業をより身近に感じていただける機会

になったと考えております。 

 

 TESS グループは、今後もこのような活動をはじめとした地域社会への貢献活動を推進してまいります。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム 

https://www.tess-hd.co.jp/contact/ 

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。 

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

